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MINNA CANTHIN PÄIVÄÄ vietetään 19.3. Se on 
myös tasa-arvon päivä. Minna Canth oli merkittävä 
suomalainen kirjailija ja yhteiskunnallinen vaikuttaja 
sekä sananvapauden puolestapuhuja. Hän oli myös 
ensimmäinen nainen, jolle on Suomessa nimetty 
oma liputuspäivä. 

CANTH PÄÄSI KIRJOITTAMAAN miehensä toimit-
tamiin sanomalehtiin, joissa julkaistiin Canthin kir-
joittamia novelleja, uutisia ja yhteiskunnallisia kan-
nanottoja. Miehensä kuoleman jälkeen hän palasi 
lapsuudenkotiinsa Kuopioon. 

KUOPIOSSA CANTHIN kotitaloon Kanttilaan muo-
dostui Minnan salonki. Siellä nähtiin kulttuurin vai-
kuttajia kuten Juhani Aho, Akseli Gallen-Kallela ja 
Järnefeltit sekä Sibeliukset. Kuopion konservatiivi-
sissa piireissä salongin aatteellisesti vapaamielinen 
ilmapiiri aiheutti pahennusta. Henkilökohtaisesta 
kristinuskostaan huolimatta Canth kannatti uskon-
nonvapautta.

MINNA CANTH raivasi tietä naisille useilla alueilla. 
Hän oli ensimmäinen suomenkielinen lehtinainen, 
joka otti kärkevästi kantaa yhteiskunnallisia epä- 
kohtia havaitessaan. 

KUOPIOSSA JÄRJESTETÄÄN Canthin syntymä- 
päivänä ensimmäistä kertaa Minna Canth -semi- 
naari. Teemana on erityisesti sananvapaus ja raken-
tavan keskustelukulttuurin edistäminen. Päätoimi-
jana on Savon Sanomat ja muina yhteistyökump-
paneina Kuopion kaupunki, Itä-Suomen yliopisto, 
Kuopion alueen kauppakamari, Kuopion hiippakun-
ta, Pohjois-Savon liitto ja Suomalainen lakimiesyh-
distys.

HIENOA, ETTÄ MUKAAN on lähtenyt suuri joukko 
erilaisia toimijoita. Toivottavasti seminaarista tulee 
vuosittainen perinne.  

Minna Canthin hengessä

PÄÄKIRJOITUS 
Minna Siikaniva

päätoimittaja ja viestintäpäällikkö
minna.siikaniva@evl.fi

Tasa-arvosta totta
Kansainvälinen naisten-
päivä 8.3. ja Minna Canthin 
päivä 19.3. ovat kutsuja liit-
tyä osaksi taistelua naisten 
aseman puolesta. Naisten 
oikeudet ympäri maailmaa 
ovat uhattuina, ja Suomi 
on EU:n toiseksi vaaralli-
sin maa naisille. Tee nais-
tenpäivänä teko tasa-arvon 
puolesta.

Puutu rasismiin
Rasisminvastaista viikkoa  
vietetään 18.–24.3. Tänä 
vuonna teemana on rasis-
miin puuttuminen, mikä 
rohkaisee tunnistamaan 
rasismin ja toimimaan sitä 
vastaan. Voit osallistua viik-
koon jakamalla kampanjan 
viestiä somessa tai nosta-
malla aihetta esiin kahvi-
pöytäkeskusteluissa. Rasis- 
miin puuttumisella näytäm-
me, että välitämme.

punainenristi.fi/ 
rasisminvastainen-viikko

Yhdeksän 
kuukautta jouluun
Keskellä paastonaikaa 17.3. 
vietetään Marian ilmestys-
päivää. Kirkossa liturginen 
väri vaihtuu hetkeksi katu-
muksen violetista valkoi-
seksi, ilon, kiitoksen ja puh-
tauden symboliksi. On syytä 
juhlaan, koska enkeli Gab-
riel ilmestyi neitsyt Marial-
le ilmoittamaan Jeesuksen 
syntymisestä. Marian saa-
massa lupauksessa näkyy 
Jumalan armon rikkaus. 
Maria asettuu kokonaan 
Jumalan käytettäväksi.

Siilinjärven seurakunnan muusikot vuosikymmenten varrelta kokoontuivat yhteen konserttiin 
sunnuntaina 28.1. Konsertti veti kirkon täyteen kuulijoita. Kuva: Sanna Marin.

Kirkon paasto- 
kalenterissa on 49 

luukkua, joista  
löytyy rohkaisevia  

elämänohjeita, 
lempeitä  

ehdotuksia  
ja rukouksia.

49Tutustu varjoosi – se on hyvä neuvo  
meille kaikille. Sitä noudattamalla 
jotkut tärkeät asiat tulevat valoon ja 
voi syntyä jotain uutta. 
Pappi Visa Viljamaa, Sana 3/2024

Onnellisuuteen liittyy vääriä käsityk-
siä. Yksi sellainen on ajatus, että onni 
olisi kaikille jotakin samaa. 
Psykoterapeutti Juhani Mattila, 
Kirkko ja kaupunki 2/2024

KUOPION SEURAKUNNISSA 24.2.2024 jär-
jestetyssä Hääyö-tapahtumassa vihittiin  
avioliittoon yhteensä 24 paria. Helposti 
muistettavana päivämääränä järjestettävät 
Hääyö-tilaisuudet ovat osoittautuneet suosi-
tuksi tavaksi mennä vihille vähällä vaivalla. 

RIPPIKOULU OLI YHÄ suositumpi ja yli tu-
hat nuorta liittyi kirkkoon rippikoulun aika-
na, ilmenee tuoreesta kirkon jäsentilastosta 
vuodelta 2023. Rippikoululaisten määrä kas-
voi edellisvuoteen verrattuna 482 henkilöllä. 
Rippikoulun aikana kirkkoon liittyi 1 175 nuor-
ta ja 452 aikuista. 

LAINATTUA LYHYESTI

YKSI HETKI KIRKOSTA

TÄRPIT TULEVIIN HETKIIN
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Siunausta koteihin jo vuodesta 1913 / kuopionseurakunnat.fi / siilinjarvenseurakunta.fi 

Minna Siikaniva ja Kirkon viestintä tekstit 
Tuija Hyttinen kuva 

15-vuotiaiden seurakuntalaisten ikäluo-
kasta rippikoulun käyneitä oli 94 pro-
senttia. Kirkollisten toimitusten määrä on 
laskenut erityisesti kasteiden kohdalla. 
Kymmenen vuoden aikavälillä tarkastel-
tuna kastettujen määrä oli vuonna 2023 
alhaisin.  
 
Jäsenmäärät nousivat paikoin
Kuopion seurakuntien jäsenmäärä 
31.12.2023 oli yhteensä 84 841. Jäsenmää-
rä väheni viime vuoden aikana 925 henki-
löllä. Tuomiokirkkoseurakunnassa ja Pui-
jon seurakunnassa jäsenmäärät nousivat, 
kaikissa muissa seurakunnissa laskivat. 

Seurakuntayhtymän alueella asui 
vuoden 2023 lopussa yhteensä 128 952 
asukasta, joista seurakunnan jäseniä on 
84 841 henkilöä. Kuopion seurakuntayh-
tymän alueella asuvasta väestöstä kuu-
lui viime vuoden lopussa Suomen ev.lut. 
kirkkoon 65,8 prosenttia. 

Kirkosta erosi vuoden 2023 aikana  
1 616 henkilöä, mikä on 12 prosenttia 
edellisvuotta vähemmän. Eronneita oli 
edelleen selvästi eniten 18–29-vuotiai-
den ikäryhmässä, 734 henkilöä. Tämä 
on reilu 45 prosenttia kaikista eronneis-
ta. Vähiten eronneita oli puolestaan alle 
18-vuotiaiden ikäryhmässä, 1,5 prosent- 
tia sekä yli 60-vuotiaiden ikäryhmässä,  
7,8 prosenttia. 
 
Kirkolliset toimitukset 
ja rippikoulu
Kirkkoon liittyi vuoden 2023 aikana 516 
uutta jäsentä. Kasteen kautta seurakun-

tiin liittyi 580 henkilöä. Tähän lukuun eivät 
sisälly ensin Digi- ja väestötietorekisterin 
kautta rekisteröidyt, sittemmin alle 1-vuo-
tiaana kastetut lapset, joita viime vuonna 
oli yhteensä 83. Kymmenen vuoden aika-
välillä tarkasteltuna kastettujen määrä oli 
vuonna 2023 alhaisin. 

Vuoden 2023 aikana kuoli 1 069 seu-
rakuntien jäsentä. Kuolleiden ja kastettu-
jen lukumäärän erotus on 489 henkilöä. 

Kuopion seurakunnissa rippikoulun 
kävi vuonna 2023 yhteensä 1 009 hen-
kilöä. Lukumäärään on laskettu mukaan 
myös yli 15-vuotiaat rippikoulun käyneet. 
15-vuotiaiden seurakuntalaisten ikäluo-
kasta rippikoulun käyneitä oli 94 pro-
senttia. 

Vuonna 2023 Kuopion alueella sol-
mittiin yhteensä 350 avioliittoa. Uusis-
ta avioliitoista kirkollisten vihkimisten 
osuus oli 208 ja siviilivihkimisten 142. 
Kirkollisten vihkimisten osuus kaikista 
solmituista avioliitoista oli hieman alle 
60 prosenttia. Avioeroon päättyi viime 
vuoden aikana 191 avioliittoa.   

Rippikoulun suosio on säilynyt 
Kuopion ev.lut. seurakuntien vuositilaston mukaan 65,8 prosenttia  
alueen väestöstä kuuluu kirkkoon. 

Jäsenmäärät nousivat
Tuomiokirkkoseura-
kunnassa ja Puijon
seurakunnassa.

Kirkkoon liittyneiden  
määrä kasvoi – eroaminen 
edellisvuotta maltillisempaa

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon vahvistettujen 
jäsentilastojen mukaan vuoden 2023 lopussa kirk-
koon kuuluvien osuus oli 63,5 prosenttia väestöstä. 

Kirkon jäsenyys oli lähes 3,6 miljoonalla suoma-
laisella. Vuotta aiemmin kirkon jäsenyys oli 65,1  
prosentilla väestöstä. 

Kirkon jäseneksi liittyi viime vuonna 21 000 hen-
kilöä. Määrässä oli jonkin verran kasvua edellisvuo-
teen. Kirkosta erosi 55 000 henkilöä ja eronneiden 
määrä puolestaan laski edellisestä vuodesta. Jäsen-
määrän kokonaismuutoksiin vaikuttavat lisäksi kuol-
leiden sekä alle 1-vuotiaana kastettujen määrät. 

Lähes neljännes vuoden aikana kirkkoon liitty-
neistä oli iältään 30–39-vuotiaita. Kasteessa kirkon 
jäsenyyden sai 22 000 alle 1-vuotiasta. Rippikoulussa 
kastettuja nuoria oli lähes 1 200. Kirkkoon liittyneissä 
oli lisäksi viime vuonna poikkeuksellisen paljon, yli  
4 000, alle 1-vuotiaina kastettuja, jotka oli ehditty 
merkitä väestökirjanpitoon ennen kastetoimitusta.  

Suurin kirkosta eronneiden ikäryhmä on 
20–29-vuotiaat, joita oli lähes kolmannes eron-
neista. Pääosin millenniaalisukupolveen kuuluvia 
30–39-vuotiaita oli neljännes kirkosta eronneista. 

“Edelleen millenniaalit ja nuoret aikuiset ovat liik-
kuvin ryhmä kirkon jäsenistössä, mikä kertoo heidän 
suhteensa kirkkoon olevan hyvin erilainen kuin van-
hemmilla ikäryhmillä. Nuorten aikuisten odotuksissa 
kirkolle korostuvat esimerkiksi ympäristö- ja tasa- 
arvokysymykset. Toisaalta nuorten miesten keskuu-
dessa esiintyy myös nousevaa uskonnollisuutta”,  
Kirkon tutkimus ja koulutus -yksikön tutkija Veli- 
Matti Salminen kertoo. 
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Lemmikki hoitaa kehoa ja mieltä
Karvainen kaveri voi parhaimmillaan 
olla paitsi ihmisen paras ystävä, 
myös hyvinvoinnin edistäjä.

Heli Haring teksti 
iStock ja Riitta Turjamaan arkisto kuva 

Jokainen lemmikin omistaja var-
masti tietää, että eläimen seura pi-
ristää ja saa päivän murheet pai-
numaan taka-alalle. Lemmikkien 
vaikutuksesta ihmisten hyvinvointiin 
on tehty maailmanlaajuisesti usei-
takin tutkimuksia.

”Eniten on tutkittu kissojen ja 
koirien vaikutusta hyvinvointiin, sil-
lä ne ovat varmasti yleisimpiä lem-
mikkieläimiä”, Savonia-ammatti-
korkeakoulun jatkuvan oppimisen 
johtaja, terveystieteiden tohtori ja 
sairaanhoitaja Riitta Turjamaa (ym-
pyräkuvassa) kertoo.  

”Tutkimusta on tehty myös 
eläinten hyödyntämisestä terapia-
käyttöön. Muun muassa ratsastus-
terapiasta ovat hyötyneet motori-
sista ongelmista kärsivät henkilöt. 
Hyviä tuloksia ratsastusterapiasta 
on saatu myös mielenterveyspuo-
lella, sillä kehon kautta voidaan vai-
kuttaa mieleen ja esimerkiksi tun-
teiden säätelyn haasteisiin.” 

Stressitasot alas
Lemmikkieläimillä on yleisesti ot-
taen rauhoittava vaikutus ihmiseen.

”On näyttöä siitä, että lemmikin  
silittely ja rapsuttelu madaltavat 
stressitasoa. Sen myötä esimer-
kiksi verenpaine laskee”, Turjamaa 
kertoo.

Hänellä on omakohtaistakin ko-
kemusta siitä, miten lemmikki voi 
tehdä hyvää.

”Perheessämme on 2,5-vuoti-
as iso villakoira Pipsa ja hänestä on 
kyllä valtavasti iloa. On ihanaa, kun 
kotiin tultuani Pipsa tulee aina hän-
tää heiluttaen ovelle vastaan. Vaikka 
itselläni olisi ollut rasittava ja huo-
no päivä takana, niin koiran kans-
sa touhutessa ja sitä rapsutellessa 
mieli taas kirkastuu.”

Turjamaan mukaan koirat ja kis-
sat ovat kovasti odotettuja vieraita 
myös ikäihmisten hoivakodeissa.

”On todettu, että muistisairail-
la usein ilmenevä levottomuus ta-
saantuu, kun he silittelevät lemmik-
kieläintä.”

Aina karvaturrit eivät hoivakotei-
hin ehdi tai asukkaan allergian takia 
niitä ei voida ottaa vastaan. Tällaisiin 
tilanteisiin on haettu apua teknolo-
giasta.

”Täällä Kuopiossakin on joissa-
kin hoivakodeissa otettu käyttöön 
robottikissoja, jotka muun muas-
sa kehräävät silitettäessä. Niillä on 
huomattu olevan samalainen rau-
hoittava vaikutus kuin oikeillakin 
eläimillä.” 
 
Ylös, ulos ja lenkille
Lemmikeillä on positiivisia vaiku-
tuksia myös omistajansa toiminta-
kykyyn ja fyysiseen kuntoon.

”Etenkin koiranomistajien on 
pakko lähteä koiransa kanssa isom-
malle tai pienemmälle lenkille, oli-
pa sää mikä tahansa. Siinä saa itse-
kin liikuntaa ja raitista ilmaa.”  

Koiranomistajille lienee tuttu il-
miö se, että tuntemattomatkin ih-
miset pysähtyvät helposti juttusille. 

”Keskusteluyhteys avautuu luon-
tevasti, kun mukana on lemmikki-
eläin. Se, että pääsee vuorovaiku-
tukseen muiden ihmisten kanssa, 
edistää hyvinvointia. Erityisen mer-
kityksellisiä pienet jutteluhetket 
ovat heille, jotka lemmikkiä lukuun 
ottamatta asuvat muuten yksin”, 
Turjamaa painottaa.

Lemmikkieläin edistää hyvinvoin-
tia myös lievittämällä yksinäisyyttä.

”Lemmikki saattaa olla yksinäi-
selle ihmiselle tärkeä juttukaveri – 
joskus ehkä ainoa sellainen. Ei ole 
mitenkään liioiteltua sanoa, että ai-
nakin jossain määrin eläin voi kor-
vata ihmisen.” 

Lääkkeeksi kissa?
Turjamaa on työskennellyt aikai-
semmin kotisairaanhoidossa ja it-
sekin nähnyt, kuinka suuri merkitys 
lemmikkieläimillä on ikäihmisten 
toimintakykyyn ja mielialaan. 

”Jo se, että ihmisen täytyy pitää  
huolta lemmikistään, on omiaan 
pitämään ihmisen kiinni arjen ru-
tiineissa ja tietynlaisessa vuoro-
kausirytmissä. Hoivaaminen tuo 
merkityksellisyyden tunnetta, joka 
on aika tärkeä elämänvoima.”

Turjamaa muistelee, että jonkin 
aikaa hänen työparinaan kotisai-
raanhoidossa työskenteli muualta 
Suomeen muuttanut lääkäri. Tällä 
oli mielenkiintoinen ja lempeä lä-
hestymistapa kotihoidon asiakkai-
siin.

”Jos huomasimme, että jolla-
kin asiakkaalla oli ollut pidempään 
mieli maassa, ei työparini suinkaan 
ensimmäisenä ollut määräämässä 
masennuslääkettä, vaan hän suo-
sitteli kissan hankkimista. Ei vält-
tämättä mikään huono idea”, Turja-
maa pohtii.  

Lemmikit ovat odotettuja
vieraita hoivakodeissa.

Lemmikin silittely ja  
rapsuttelu madaltavat 
stressitasoa.
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MITÄ MIELESSÄ LYHYESTI

Ammenna talveen 
iloa liikunnasta
Talvella Kuopiosta löytyy runsaasti liikuntamahdollisuuksia. 
Pakkastakaan ei pidä pelätä, muistuttaa Kuopion kaupungin 
liikuntakoordinaattori Antti Syrjäläinen.

Sini-Marja Kuusipalo teksti 
Vicente Serra kuva 

Mitä ilmaisia 
talviliikuntakohteita 
suosittelet?
”Talvella hiihtoladut ja Kallaveden 
luistelualueet ovat ihan ykkösjuttu-
ja. Kuopion latuverkosto on Suo-
men pisimpiä. Liikkua voi myös 
kävellen ja pyöräillen hyvin hoide- 
tuilla kaduilla, mikä on hyvää arki- 
liikuntaa. Järvellä voi luistelun li-
säksi pilkkiä, ja avantouinti on suo-
sittua. Kannattaa muistaa myös 
pulkkamäet ja lähiliikuntapaikkojen 
luistelukentät.” 
 
Mitä muuta kaupunki 
tarjoaa liikuntarintamalla?
”Talvipäivinä toki palvelevat myös 
sisäliikuntapaikat. Etenkin pienten 
koulujen saleja saa lyhyelläkin aika-
välillä varattua iltakäyttöön edulli-

sella tuntihinnalla. Salissa voi esi-
merkiksi pelata höntsäpelejä pikku 
porukalla. Savilahden liikuntaluola 
on valmistumassa, mikä tuo syk-
syksi uutta tilaa ja väljentää käyt-
töastetta muualta, kuten hyvin 
suositusta Kuntolaaksosta. Kevään 
aikana voi varata vuoroja syksyksi.”

”Me liikuntakoordinaattorit edis-
tämme erilaisia ryhmiä ja lajikokei- 
luja lapsille, nuorille, perheille, työ- 
ikäisille ja ikäihmisille sekä sovelta-
vaa liikuntaa, jotta jokainen löytäi-
si oman tapansa liikkua. Tarvetta on 
myös eri ikäisiä yhdistäville höntsä-
ryhmille, joissa liikunta ei ole niin-
kään tavoitteellista urheilua vaan 
enemmänkin iloista yhdessä liikku-
mista.” 
 
Miksi kannattaa liikkua nyt?
”Haluamme edistää hyvän mielen 
liikuntaa. Nyt on ollut kylmät ajat 
ja kylmät arvot, joten liikunta on 
erinomainen tapa vaikuttaa omaan 
mieleen ja terveyteen. Kannustan 

lisäämään liikkumiseen leikkimie-
lisyyttä. Myös aikuisten kannattaa 
mennä pulkkamäkeen. Kun kevät- 
aurinko paistaa, on ihan paras aika 
ulkoilla. Pakkastakaan ei pidä pelä-
tä, ulkoilmassa reippailun suotuisat 
terveysvaikutukset korostuvat talvi-
säässä.”  

LIIKKUVA KUOPIO

 Kuopion kaupungin liikunta- 
palvelut löytyvät verkosta ja 
somesta hakusanalla Liikkuva 
Kuopio.

 Kuopion latukartta ja latuinfo:  
kuopio.fluentprogress.fi/ 
outdoors

 Hyperhiihtoloma viikolla 10: 
kuopionseina.fi/hyperhiihtoloma

Tuusniemelle kaavaillaan 
luonnonsuojelualuetta
Kuopion ev.lut. seurakuntayhty- 
män yhteinen kirkkoneuvosto 
esittää yhteiselle kirkkovaltuus-
tolle, että osalle Tuusniemen 
Viitaniemen tilaa perustetaan 
luonnonsuojelualue. Seurakun-
nan omistama alue on laajuu-
deltaan 16,4 hehtaaria.

Viitaniemi on useilta osiltaan  
edustavia korpialueita sisältävä 
tila, jonka suopuustoiset alueet 
sekä vesitalous on säilynyt kaut-
taaltaan lähes luonnontilaisena.  
Viitaniemen tila rajautuu koko 
itäreunaltaan Honkajokeen. Vii-
taniemi on osa Honkajoen soi- 
densuojelun täydennysohjelmaa. 
Rauhoittamisen tarkoituksena 
on suo- ja metsäluonnon suoje-
leminen säilyttämällä alue luon-
nontilaisena.

Alueella on kielletty muun 
muassa metsän hakkaaminen ja 
puuston vahingoittaminen, muu 
kasvien tai kasvinosien ottami-
nen ja vahingoittaminen sekä 
selkärankaisten eläinten tappa-
minen ja pyydystäminen.

Kiinteistön omistajalle eli 
seurakuntayhtymälle maksetaan 
korvauksena rauhoitusmääräyk-
sistä aiheutuvista taloudellisista 
menetyksistä yhteensä 62 000 
euroa.

Helmi-elinympäristöohjelma 
2021–2030 vahvistaa Suomen 
luonnon monimuotoisuutta ja 
turvaa luonnon tarjoamia elin-
tärkeitä ekosysteemipalveluja. 
Samalla hillitään ilmastonmuu-
tosta ja edistetään siihen so-
peutumista. Helmi-ohjelma on 
ympäristöministeriön ja maa-  
ja metsätalousministeriön  
yhteinen ohjelma. 
 
Päiväkotien ja kirkon 
yhteistyö tiivistyi
Kunnalliset päiväkodit ja Suo-
men evankelis-luterilaisen kir-
kon seurakunnat ovat perintei- 
sesti tehneet monenlaista yh-
teistyötä. Vuonna 2023 seura-
kuntien ja päiväkotien yhteistyö 
tiivistyi entisestään.  

Kirkon ja kuntien varhaiskas-
vatuksen yhteisiä tilaisuuksia 
järjestettiin ympäri Suomen yh-
teensä 6 890, joissa oli osallis-
tujia yli 280 000. Koko vuonna 
kirjattiin yli 40 000 osallistumis-
kertaa enemmän kuin edellis-
vuonna. 

”Noin kaksi kolmasosaa seu-
rakuntien ja päiväkotien yhteis- 
tilaisuuksista on katsomuskas-
vatusta sekä luonteeltaan yleis-
sivistävää. Kolmannes tilaisuuk-
sista on uskonnollisia”, kertoo 
varhaiskasvatuksen ja katso-
muskasvatuksen asiantuntija 
Ilkka Tahvanainen Kirkko- 
hallituksesta.

Kirkolla on mahdollisuus tar-
jota sisältöjä paitsi lapsille myös 
päiväkotien henkilöstölle. 

”Lasten katsomusosaamisen 
vahvistamisen lisäksi seurakun-
nat tarjoavat myös monenlaisia 
väyliä vahvistaa kunnan varhais-
kasvatuksen henkilöstön hyvin-
vointia, esimerkiksi retriittien ja 
pyhiinvaelluksien muodossa.”  

KAMALA LUONTO
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Seurakunnan johtaminen 
on tiimipeliä

Jone Pekkarinen sujautti kolikoita 
Teemu Voutilaisen keräyslippaaseen.

Puijon seurakunnan kirkkoherra Teemu Voutilainen kaitsee
seurakuntaansa innostuneella ja innovatiivisella otteella.

Heli Haring teksti 
Tuija Hyttinen ja Riitta Murtorinne kuvat 

Kokous. Toinen kokous. Kolmas ja 
vielä neljäskin kokous. Tällainen 
on kirkkoherra Teemu Voutilaisen 
eräs helmikuinen keskiviikkopäivä 
Puijon kirkolla.

”Itse asiassa tänään on aika tyy-
pillinen työpäivä. Kirkkoherran teh-
täviin kuuluu hyvin paljon kokous-
tamista ja hallinnon pyörittämistä. 
Seurakuntalaisia kohtaan yleensä 
enemmän sunnuntaisin jumalan-
palvelusten ja mahdollisten muiden 
tilaisuuksien yhteydessä”, Voutilai-
nen valottaa.

”Mutta ei tämä mitään yksinäistä 
puurtamista ole, vaan asioita poh-
ditaan ja viedään eteenpäin yhdes-
sä työtovereiden ja luottamushen-
kilöiden kanssa.” 

Tänään Voutilaisen ei tosiaan-
kaan tarvitse istua yksin työhuo-
neessaan, sillä hän palaveeraa pap-
pien ja kanttoreiden kanssa, vetää 
työntekijäkokouksen koko työyhtei-
sölle ja illemmalla on vuorossa vie-
lä seurakuntaneuvoston kokoontu-
minen. 
 
Ei ikinä kirkkoherraksi
Teemu Voutilainen on toiminut Pui-
jon seurakunnan kirkkoherrana noin 
puolitoista vuotta. Virkaansa hän 

tuli Siilinjärven seurakunnasta, jos-
sa työskenteli kappalaisena. 

”Tämä on ollut kuin paluu kotiin, 
sillä ennen Siilinjärveä toimin Pui-

jon seurakunnan pappina vuosina 
2013–2018.”

Tätä nykyä kirkkoherran virkoihin 
ei välttämättä ole hirveää tunkua, 
sillä monet papit karsastavat työ-
hön kuuluvaa hallintopuolta.

”Niinhän minä itsekin ajattelin 
pappisurani alussa, etten ikinä aina-
kaan kirkkoherraksi halua”, Voutilai-
nen nauraa.

Vuosien myötä mieli alkoi pikku-
hiljaa kääntyä.

”Huomasin yhä enemmän kat-
sovani seurakuntatyötä lintupers-
pektiivistä ja miettiväni laajempia 
kokonaisuuksia kuin vain omaa joka-
päiväistä työtäni. Olen aina tykännyt 
suunnitella ja visioida asioita.”

Tämä on ollut kuin
paluu kotiin.
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Puijolla ei turhia 
pönötetä kokouksissa.

”Kirkkoherrana pääsee vaikutta-
maan seurakunnan toimintaan ko-
konaisuudessaan ja huolehtimaan 
kulisseissa, että homma toimii. Mi-
nua kiinnostaa kovasti miettiä, mi-
ten jonkun asian voisi tehdä pa-
remmin.”

Voutilainen on myös sivutoi-
minen pappisasessori eli edustaa 
seurakuntaa tuomiokapitulissa.

”Sieltä saan taas vähän oman-
laistaan perspektiiviä seurakunta-
työhön. Pääsen myös tutustumaan 
muihin seurakuntiin ja niistä aina 
tarttuu matkaan vinkkejä, joita hyö-
dyntää Puijolla.”   
 
Mitä kuuluu?
Puijolla ei turhia pönötetä kokouk-
sissa – pappien ja kanttoreiden ko-
koontuminen alkaa rennoissa tun-
nelmissa ja naurun säestyksellä.

”Niin ne vaan läppärit ovat tulleet 
näihinkin kokouksiin”, Voutilainen 
tuumaa, kun kaikki osallistujat istu-
vat koneet sylissään.

Kirkkoherra haluaa tietää poru-
kan kuulumisia ennen kuin mennään 
varsinaisiin työasioihin. Erityisen kiin-
nostunut Voutilainen on kuulemaan, 
kuinka seurakunnassa teologiharjoit-
telijana ollut Henna Niemelä on viih-
tynyt Puijolla.

”Olen tykännyt todella paljon tästä 
työyhteisöstä, jossa on saanut tehdä 
hyvin monipuolisesti töitä. Ilmapiiri 
on sellainen, että kysymyksiä ja omia 
ideoita on uskaltanut esittää. Ja pak-
ko sanoa, että erityisen vaikuttunut 
olen kanttoreiden ammattitaidosta, 
heillä on aivan huikeita esityksiä.”  

Päivän kokousputki katkeaa het-
keksi, kun Voutilainen pistäytyy vie-
reisellä kauppakeskuksella ystä-
vänpäivätapahtumassa. Useiden 
toimijoiden yhteisessä tilaisuudessa 
on myös seurakunta mukana.

Yhteisvastuukeräyksen liivi pääl-
le ja lipas käteen. Monet tunnistavat 
kirkkoherran ja tulevat juttusille. Vou-
tilainen kyselee kiireettömästi kuulu-
misia ja vointeja.

”Kieltämättä välillä kaipaan koh-
taamisia ja juttutuokioita seurakun-
talaisten kanssa, sehän tässä ny-
kyisessä tehtävässäni jää vähän 
vähemmälle. Mukava, että pääsin pii-
pahtamaan tämänpäiväisessä  
tapahtumassa.” 
 
Mainettaan parempi kirkko
Voutilaiselle ei nuorena ollut täysin 
itsestään selvää, että hänestä tulee 
pappi. 

”Jossain vaiheessa mielessä oli 
toimittajan ura ja kävinkin tiedotus-

opin pääsykokeissa Tampereella, 
mutta ovet eivät auenneet sinne.”

”Isoveljeni lähti opiskelemaan teo-
logiaa ja siitä ehkä sain itsekin pie-
nen inspiraation. Lisäpontta varmasti 
tuli kristillisestä kotikasvatuksesta ja 
jo lapsesta saakka muodostuneesta 
seurakuntayhteydestä.”

Sen sijaan jo opintojen alkuvai-
heessa Voutilaiselle tuli varmuus, 
että hän haluaa kirkon töihin.

”Monet teologian opiskelijat saat-
tavat miettiä aika pitkäänkin suun-
tautumistaan, sillä vaihtoehtoja on 
useampia. Isoveljeni esimerkiksi 
päätyi uskonnon opettajaksi.”  

Kirkkoa usein parjataan työnan-
tajana, mutta Voutilaisen mukaan se 
on mainettaan parempi työpaikka.

”Kyllä minä rohkaisisin teologi-
an opiskelijoita hakeutumaan pa-
pin uralle, siinäkin on mahdollista 
suuntautua monenlaiseen.”

”Omaa työyhteisöäni Puijon seu-
rakunnassa en voi kuin kiitellä. Tääl-

lä kaikki tekevät työtä sydämellä ja 
sitoutuneesti, parempaa en voisi 
toivoa.” 
 
Seurakuntalaisten ääni esiin
Illan seurakuntaneuvoston kokouk-
sessa tulevat käsittelyyn muun 
muassa toimintakertomus ja uusi 
strategia.

”Pohdin paljon sitä, miten seura-
kuntalaisten äänen saisi enemmän 
esiin. Asioiden valmisteluvaihees-
sa seurakuntalaiset voisivat laajem-
minkin olla mukana”, Voutilainen 
pohtii.

Osallistaminen ja uusien toimin-
tatapojen kehittäminen on selvästi-
kin Voutilaiselle tärkeää.

”Jo edeltäjieni Jaana Marjasen ja 
Reijo Mattilan aikaan Puijon seu-
rakunta oli monessa asiassa edel-
läkävijä. Täällä on rohkeasti kokeiltu 
uusia juttuja.”

Yksi puijolainen perinne on luen- 
tosarjat. Hiljattain Puijon kirkolla  
päättyi viisiosainen luentosarja,  
jossa pureuduttiin Paavalin ensim- 
mäiseen kirjeeseen korinttilaisil-
le. Voutilainen oli johdattelemas-
sa kuulijoita teemaan yhdessä 
Itä-Suomen yliopiston teologian 
opiskelijoiden kanssa.

”On tärkeää olla kontaktissa 
mahdollisiin tuleviin työntekijöihin, 
ja opiskelijoilta saa aina myös tuo-
retta näkökulmaa asioihin. Toivon, 
että luentosarjayhteistyö opiskeli-
joiden kanssa jatkuu tulevaisuudes-
sakin.” 

     

Olen aina tykännyt  
visioida asioita.
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TIESITKÖ, MISTÄ syntyy arvostetuk-
si ja nähdyksi tulemisen kokemus? 
Tähän pohdintaan sain inspiraation 
taannoin seminaarissa, jossa puhu-
ja rohkaisi meitä kertomaan toisel-
le ihmiselle, mitä hänessä juuri sillä 
hetkellä arvostamme. Mutta mitä se 
oikeasti tarkoittaa? Mitä se vaatii, että 
vastaanottaja kokee tulleensa näh-
dyksi ja arvostetuksi? 

TOINEN IHMINEN ON meille peili, 
jonka kautta peilaamme omaa koke-
mustamme siitä, mikä minussa on 
hyvää, tärkeää ja arvokasta. Kaikista 
herkimmillämme olemme aina meil-
le läheisten ihmisen kanssa, jolloin 

usein myös unohdamme arjen  
tuiskeessa sen, miten toisemme 
kohtaamme. Organisaatiopsykologi  
Pekka Tölli kertoo kirjassaan Minä 
näen sinut, miten varsinaisen näh-
dyksi tulemisen hetki voi olla aivan 
lyhyt: yksi katse, muutama sana, sil-
miin asti ulottuva hymy. Tai se voi 
olla näin digiaikana yllättävä viesti tai 
kuva. Vanhoina hyvinä aikoina se vas-
ta osattiinkin: kirje tai kortti, johon oli 
kirjoitettu ajatuksella lauseita. Niihin 
palattiin yhä uudelleen ja uudelleen. 
Hinduilla tämä kätkeytyy kauniiseen 
sanaan ”namaste”, joka usein kään-
netään ”valo minussa tervehtii valoa 
sinussa”. 

MITEN SINÄ VOISIT tänään(kin) 
osoittaa valoa kanssakulkijalle? Kenet 
se nostaisi ylös, valokeilaan, vaikka 
vaan hetkeksi? Onko se taputus olka-
päälle, tsemppiviesti kiireen keskelle, 
hymy tuntemattomalle tai iloinen ter-
vehdys lähikauppasi kassalle? Jou-
kossamme kulkee monta yksinäistä, 
joille kokemus nähdyksi tulosta voi 
olla päivän tai jopa hengen pelastus. 
Se vaatii ainoastaan, että et arvota 
vastaanottajaa, vaan annat valosi lois-
taa toisen ylle ilman ehtoja. Se, jos 
mikä, saa hyvän kiertämään. Tänään-
kin. 

Minä näen sinut 

KOLUMNI
Minna Karppinen

Leikkiä kirkossa
Mitä kirkossa voi 
leikkiä? Sitä tutkivat 
sisarukset Aleksi ja 
Iida Perkiö, jotka  
kävivät testaamassa 
lastenpaikat parissa  
kirkossa.

Aleksi Perkiö leikki pappia  
Pyhän Johanneksen kirkolla.

Sini-Marja Kuusipalo 
teksti ja kuvat

Männistön Pyhän Johannek-
sen kirkkosalin takaosassa 
löytyy monien mahdollisuuk-
sien leikkipaikka. Pehmeälle 
matolle laitetaan riviin sam-
makot, vieressä temmeltä-
vät siili, lohikäärme ja pöllö. 
Lasten kirkkoon mahtuvat 
kaikenkarvaiset pehmot. Laa-
tikostosta löytyy lisää leluja, 
pöydältä kyniä ja väritysku-
via ja alttarilta ehtoollisastiat, 
Raamattu ja kynttilät.

”Lähetä ne eläimet pa-
reittain tänne laivaan”, Aleksi 
ohjeistaa sisartaan, ja Nooan 
arkki -leikki alkaa.

Kun arkki on lastattu, huo-
miota saavat autot ja pali-
kat. Nelikuiselle pikkusiskolle 
löytyy helistin ja rapina-Raa-
mattu.

”Tykkään rakentaa pali-
koilla”, linnaa rakentava Iida 
kertoo.

Aleksi innostuu sovitta-
maan lasten albaa. Pian pie-
nen alttarin äärellä nuori 
pappi jakaa ehtoollista ja lu-
kee lasten Raamattua. 

”Voisin kutsua tänne par-
haan kaverini”, tuumii Iida ja 
tutkii kirkkokasseja.

”Täällä lapset varmas-
ti viihtyisivät messun aikana. 
Ihanaa, kun voi leikkiä kirk-
koakin”, Anna-Kaisa Perkiö 
sanoo ja kiittää lastenpaikan 
monipuolisuudesta.  
 
Saako lapsista 
tulla ääntä?
Kallaveden kirkolla leikki-
paikka sijaitsee aulassa, lasi-
seinän takana kirkkosalista. 
Lapset nauttivat, kun pääse-
vät liikkumaan isossa aulas-
sa ja kikatusta riittää pehmo-

lelujen roolileikissä. Kaappien 
kätköistä löytyy vähän leluja 
ja piirustusvälineet.

”Miksi tässä Nooan arkissa 
on vain Nooa mutta ei eläi-
miä?” Iida ihmettelee.

”On kiva, kun tämä paikka 
ei ole kirkkosalissa, jos vaik-
ka leikissä kuuluu kiljahdus”, 
miettii Aleksi.

Lasten äänet kirkkosalissa 
mietityttävät myös äitiä.

”Jos ei ole pyhäkoulua, 
niin mieluiten toisin lapset 
kirkkosalissa olevaan leikki-
paikkaan, niin samalla voi itse 
osallistua messuun. Riippuu 
tietysti kulttuurista, saako 
lapsista tulla ääntä.”

Seurakunnan varhais-
kasvatuksen ohjaajan Tuu-
la Hoffrenin mielestä lasten 
äänet mahtuvat kirkkoon.

”Kallaveden kirkon nykyi-
nen paikka tarjoaa leikkiti-
lan. Osa vanhemmista tyk-

kää leikkipaikasta aulassa ja 
kokee, että siellä lapset eivät 
häiritse. Haluamme viestiä, 
että kirkossa lapset eivät ole 
häiriöksi vaan iloksi.” 

Tänä vuonna Kallaveden 
kirkkoon ollaan arkkiteh-
din johdolla suunnittelemas-
sa lastenpaikkaa kirkkosaliin. 
Ideoita kysytään myös lap-
silta.

”Sellainen paikka, jossa 
voi leikkiä kirkkoakin. Lap-
set ovat tervetulleita kirkkoon 
sellaisena kuin ovat, myös 
eri jumalanpalveluksiin. Kirk-
kosalimme on tilana haas-
teellinen, mutta nyt olemme 
saaneet vihreää valoa sille, 
että penkkejä voi ottaa pois”, 
Tuula Hoffren kertoo.

Ennen Kallaveden kirkol-
ta lähtöä Perkiöt innostuvat 
piirtämään. Iida piirtää kirkon, 
jonka ovessa lukee ”Tervetu-
loa”. 

LASTENPAIKAT

Lasten leikkipaikkoja on 
Pyhän Johanneksen ja 
Kallaveden kirkon lisäk-
si mm. Tuomiokirkossa 
sekä Alavan, Puijon,  
Juankosken, Kaavin, 
Tuusniemen ja Vehmer-
salmen kirkossa.

Muissa kirkoissa lapsille 
on kirkkokasseja.

Esimerkiksi Tuomiokirkko  
ja Puijon kirkko ovat 
avoinna arkisin klo 10–15, 
jolloin voi myös poiketa 
lastenpaikalla.

Kuvasarja verkossa
kirkkojakoti.fi

Aleksi ja Iida Perkiö
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KIRKONKIRJAT

Tuomiokirkkoseurakunta
Unto Kalevi Soukkanen 93 
Väinö Rytkönen 93 
Toivo Matti Kaarlo Juhani 
Gröndahl 91 
Aili Tellervo Karhunen 89 
Laila Tellervo Leskinen 88 
Elina Kanerva 86 
Leena Marjatta Niskanen 82 
Liisa Annikki Tikkala 79 
Marja-Liisa Korhonen 79 
Erkki Juhani Tuovinen 77 
Seppo Olavi Mehtonen 77 
Ari Seppo Olavi Huusko 74 
Jukka Olavi Kangas 73 
Kari Ensio Laitinen 70 
Helena Kristiina Hongisto 53 

Alava
Pirkko Eveliina Leskinen 91 
Reijo Olavi Pusa 84 
Jorma Olavi Routtu 82 
Kauko Juhani Miettinen 79 
Ritva Anneli Penttinen 74 
Aila Ellen Peura-Voutilai-
nen 69 
Roope Ilkka Antero  
Korhonen 19

Järvi-Kuopio
Jaakko Koistinen 75,  
Tuusniemi 
Reijo Antero Miettinen 75, 
Juankoski 
Esa Matti Könönen 52, Nilsiä 
Aune Tellervo Kaijomaa 92, 
Kaavi 
Anne Elisabet Sievola 73, 
Vehmersalmi 
Hilja Toivanen 97, Nilsiä 
Arto Juhani Heikura 76, 
Tuusniemi 
Liisa Maria Rissanen 71,  
Nilsiä 

Toini Annikki Räsänen 68, 
Juankoski 
Jussi-Petteri Räsänen 16, 
Tuusniemi 
Lauri Olavi Hartikainen 88, 
Muuruvesi 
Pentti Kalevi Rissanen 86, 
Riistavesi 
Reijo Tuomas Makkonen 86, 
Juankoski 
Ulla Reetta Koponen 84, 
Vehmersalmi 
Matti Juhani Heikkinen 81, 
Riistavesi 
Kerttu Tellervo Tikkanen  
80, Nilsiä 
Asko Olavi Taskinen 64,  
Juankoski 
Ari Heikki Antero Hokkanen  
67, Kaavi

Kallavesi
Kaisu-Inkeri Laitinen 97 
Eila Marjatta Tissari 94 
Mauno Aadolf Juutinen 92 
Liisa Eliisabet Laitinen 90 
Osmo Valtteri Juutilainen 89
Toini Edith Kukkonen 89 
Teuvo Ilmari Lehelä 89
Terttu Liisa Paader 87 
Lauri Jalmari Parviainen 86 
Paavo Ilmari Riekkinen 86 
Aino Orvokki Puustinen 85 
Pirkko Kyllikki Hippi 85 
Tuula Marjatta Kekäläinen 80 
Sirkka Liisa Tuovinen 77 
Petteri Sorjonen 51 
Tuire Agnes Punkki 45

Männistö
Aino Kyllikki Partanen 94 
Eeva Inkeri Mehtonen 91 
Aili Ritva Åkerman 89 

Raili Annikki Nikulainen 85 
Marjut Leila Helena  
Kekäle 84 
Aino Kyllikki Vepsäläinen 83 
Ritva Irja Annikki Karppi-
nen 80 
Lauri Kalervo Savolainen 77 
Toivo Johannes Kärkkäi-
nen 76 
Sirkka-Liisa Happonen 74 
Veli Juhani Räsänen 69  

Puijo
Vilho Olavi Hyttinen 95 
Anja Anelma Taskinen 94
Reijo Kalervo Juntunen 89 
Mailis Orvokki Koivula 84 
Sinikka Tellervo Hiltunen 82

Siilinjärvi
Liisa Viola Halonen 92 
Lauri Vilho Tikkanen 93 
Kirsti Kyllikki Heliö 71 
Maija Liisa Juutinen 85 
Riitta Kaisa Vartiainen 83 
Anna Leppänen 103 
Hellin Heiskanen 102 
Aaro Antero Hartikainen 89 
Jaakko Eelis Sakari  
Kärkkäinen 57 
Eero Juhani Jormalainen 78 
Raimo Olavi Myöhänen 82 
Leila Marjatta Pehkonen 86 
Eero Tapio Luukkainen 98 
Terttu Anneli Koponen 86 
Veera Korhonen 97 
Eila Raija Maria  
Hämäläinen 89

Tuomiokirkkoseurakunta
Eemi Aulis Petteri Hartikai-
nen 
Isla Emmi Aurora Falkenbach

Alava
Eelis Oskari Lustig 
Jooseppi Saulinpoika  
Kanniainen 
Linnea Jasmin Paasonen 
Pihla Adeliina Penttinen

Järvi-Kuopio
Viljami Noel Anton Kettunen, 
Juankoski 
Hilla Viivi Aurora Korhonen, 
Nilsiä 
Väinö Onni Juhani Mikkonen, 
Muuruvesi

Kallavesi
Alina Vienna Korhonen 
Alva Katri Valeria Vuolle 

Arttu Olavi Antikainen 
Eeli Daniel Hakkola 
Eevi Kerttu Sofia Keurulainen 
Esko-Pekka Antero Toivanen 
Gabriel Petteri Pennanen 
Inkeri Helena Moisio 
Isla Astrid Mastosalo 
Juuso Johannes Rissanen 
Leevi Matti Viljami Valtanen 
Lilia Irma Alissa Kasurinen 
Milena Greta Avelia Saukko 
Nooa Linus Kaspian Lastikka 
Oliver Otto Vilho Armas Koh-
vakka 
Samu Kauko Rafael Matilainen
Seela Armi Selina Korhonen 
Valtton Kimi Tapani Hyvärinen 
Vilhelmiina Johanna Ojainväli 
Vilma Olivia Venäläinen

Männistö
Seela Viena Evelia Hodju 
Sofia Ida Elisabeth Antikainen 

Toivo Kasperi Savolainen 
Veikko Ensio Lindgren
 
Puijo
Aaro Matias Tiihonen 
Nestori Eerikinpoika Eskeli-
nen 
Urho Vili Ilmari Kuronen

Siilinjärvi
Isla Aamu Eden Andronoff 
Hilda Emilia Heinänen 
Heidi Amanda Herranen 
Mette Vilina Leinonen 
Joel Vilho Juhani Aallosvirta  
Airaksinen 
Konsta Elias Mikael Kivelä 
Kiia Eini Matilda Kivelä 
Linnea Melissa Lehto 
Edith Marianne Heikura 
Nooa Leo Ilmari Puustinen

Alava
Tommi Juhani Hämäläinen ja 
Venla Pirkko Maria Kotijärvi

Kallavesi
Katja Irene Pietarinen ja Peter 
Henrik Leonhard Hublin 
Matti Juhani Rissanen ja 
Tiia-Emilia Lindlöf

Männistö
Marjo Hannele Kumpulainen 
ja Teemu Tapani Jetsonen 

Muista minua, Jumala.
Silloinkin, kun
en itse muista sinua.
Ohjaa minut totuuteesi.
Silloinkin, kun en itse
oikein tiedä, missä olen
ja minne mennä.
Osoita minulle tiesi.
Muista minua, Jumala.
Sillä olethan uskollinen
ja hyvä.
Sinuun minä
luotan aina.

Mitä minä kaipaan?
SEITSEMÄN VAPAATA viikkoa, paastonaika. Kolme viik-
koa takana ja matka kohti ylösnousemuksen pääsiäistä 
puolessa. Alkuinnostus on alkanut rapista, laskiaispullat 
ja kermavaahto ovat muisto vain ja kiusaukset ovat tul-
leet tutuiksi. Miten vaikeaa sitä on luopua edes vähästä?
 
EVANKELIUMISSA Jeesukselta kysytään: ”Mikä sinä 
luulet olevasi?” 

ONKO MYÖS MEIDÄN vaikeata nähdä lähelle, nähdä  
Vapahtajan merkitystä? Katsoa omaan sydämeen ja 
ymmärtää. Evankeliumissa ne sanovat: ”Sinä olet sa-
marialainen, ja sinussa on paha henki. Eikö asia olekin 
niin?” Ja Jeesus vastaa: ”Minä tunnen hänet.”

MUTTA MITÄ minä tunnen, mitä kaipaan? Millaisesta 
kuolemasta toivoisin Kristuksen minut vapauttavan? 

PÄÄSIÄISTÄ EDELTÄVÄ aika oli joskus kasteelle valmis-
tautumisen aikaa. Olisiko se nyt elämänvalintojen poh-
timisen aikaa. Auttaisi miettimään, mikä tavassani elää 
on tolkullista, kestävää. Millaisesta kuolemasta toivoisin 
Kristuksen minut tänään vapauttavan?

JUUTALAISET KYSYVÄT: ”Mikä sinä luulet olevasi?”  
Ja Jeesus vastaa: ”Minä tunnen hänet.”

TUNNENKO MINÄ, miltä minun Jumalani näyttää? 

Juha Välimäki
kappalainen, Alavan seurakunta

3. paastonajan sunnuntai
Juutalaiset sanoivat hänelle: ”Nyt asia on selvä: 
sinussa on paha henki. Abraham on kuollut, sa-
moin profeetat, mutta sinä sanot: ’Joka pitää kiin-
ni minun sanastani, ei milloinkaan kohtaa kuole-
maa.’ Sinäkö muka olet suurempi kuin isämme 
Abraham? Hän on kuollut, ja niin ovat kuolleet 
myös profeetat. Mikä sinä luulet olevasi?”

Jeesus vastasi: ”Jos minä itse kirkastan kunniaa-
ni, se kunnia ei ole minkään arvoinen. Mutta mi-
nun kunniani kirkastaa Isä, hän, jota te sanotte 
omaksi Jumalaksenne. Te ette ole oppineet tun-
temaan häntä, mutta minä tunnen hänet. Jos sa-
noisin, etten tunne, olisin valehtelija niin kuin te. 
Mutta minä tunnen hänet ja pidän kiinni hänen 
sanastaan. Teidän isänne Abraham iloitsi siitä, 
että saisi nähdä minun päiväni. Hän näki sen ja 
riemuitsi.” Joh. 8:46–59 

SANALLISTA

Kastetut

Avioliittoon kuulutetut

Kuolleet
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Merja Tapio teksti ja pääkuva 

Siilinjärven kirkossa pidet-
tyjen perjantaimessujen 
päätyttyä jäi monelle kai-
hertamaan kaipaus ja toive 
iltamessusta Siilinjärven ky-
lällä. Vuorelan kirkossa ilta-
messu on järjestetty kerran 
kuukaudessa. 

Siilinjärven seurakun-
nan uuden kappalaisen 
Pauli Sorannan luotsaa-
mana seurakunnan vapaa-
ehtoisten ideointiryhmä 
hahmotteli yhteisöllises-
ti toteutettavan arki-illan 
messuhetken. Iltamessun 
toivottiin olevan vapaamuo-
toinen ja lämminhenkinen 
yhteinen kirkkohetki, jossa 
on kuitenkin mahdollisuus 
ehtoolliseen.  
 
Vapaaehtoiset 
kantavana voimana
Toiveena oli myös, että tilai-
suuden ohjelma olisi suun-
nattu ”ihmisille”, eikä mil-
lekään erityisryhmälle, niin 
kuin monesti on. Jokainen  
on tervetullut sellaisena 
kuin on. Jokainen voi osal-
listua ohjelmaan, mutta 
pakko ei ole. Messuhetki on 

voimaannuttavaa musiikkia 
ja yhteislaulua, Sanaa, ruko-
usta, ehtoollinen sekä mah-
dollisuus hiljentymiseen. 

Tervetulleita ovat myös 
nuoret ja lapset. Lapsille on 
omaa ohjelmaa. Ensimmäi-
sessä iltamessussa on py-
häkoulu.

Iltamessu on kerran kuu-
kaudessa ja sen viikonpäi-
väksi valikoitui torstai. Paik- 
kana on Siilinjärven seura-
kuntatalon Helmi-sali. Se 
on täysin kynnyksetön ja si-
ten kirjaimellisesti toteuttaa 
matalan kynnyksen teemaa. 
Esteettömään avaraan sa-
liin on helppo tulla ja olla 
rennosti.

Jokaisen iltamessun 
päätteeksi syödään yhdes-
sä iltapalaa. Ensimmäisessä 
messuhetkessä on avoinna 
puurobaari.

Vapaaehtoiset messun  
toteuttajat ovat arki-illan 
messuhetken kantava voima. 
Haluaisitko sinä tulla mukaan 
tekemään iltamessua? 

Matalan 
kynnyksen 
iltamessu

SIILINJÄRVI

Iltamessutoiveisiin Siilinjärvellä on 
vastattu. Seurakuntatalolla starttaa 
arki-illan iltamessu torstaina 14.3.

Perunkirjoitukset, perinnönjaot, testamentit ym.

ASIANAJOTOIMISTO
ESA AIRAKSINEN
Vuorikatu 26 A, 4. krs, Kuopio

050 3522516, www.esaairaksinen.fi

Henkilökohtaista palvelua mm. 
perhe- ja perintöoikeudellisissa asioissa

Perunkirjoitukset, testamentit, edunvalvontavaltuutukset ym.

Aapeli Kauppakatu 28, 2. krs, 70110 Kuopio | puh. 017 265 7777
toimisto@kolari-co.fi | www.kolari-co.fi

Kivipaja Sari Kämäräinen
Paja/toimisto: 

Jääskelänkatu 1, 70780 Kuopio 
myynti@kivipajasarik.fi
www.kivipajasarik.fi
puh. 050 575 0004

• Lisänimen kaiverrustyöt
• Hautakivet ja entisöintityöt
• Pronssituotteet, Kivilyhdyt
• Paikallista palvelua

Kiven
Kauneutta
Kunnioittaen

20-vuotta

APUA ASIAKIRJOJEN  
LAADINTAAN

Perunkirjoitukset, veroilmoitukset,
edunvalvontavaltuutukset ja testamentit 
sekä  erilaisten lomakkeiden täyttö.  

Kysy tarjous! 

Kuopion Invalidit ry.
Savonkatu 16, puh. 0440 378 451

toimisto@kuopioninvalidit.fi

Itkonniemenkatu 27, 70500 Kuopio
Puh. (017) 263 3128 

Leväsentie 21, 70780 Kuopio
Puh. 044 989 4592

pyykkisatama.fi

VARPAISJÄRVEN GRANIITTI OY
Savonkatu 24, Ollinpuisto,
Kuopio, puh. 017 263 3408
Graniitintie 7, Varpaisjärvi

puh. 017 771 811
Myös lisänimen kaiverrukset 

ja kivien enstisöinnit

HAUTAKIVET 
SUORAAN VALMISTAJALTA
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vainajien hautapaikkojen
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www.hautahaku.fi

Hautahaku

Mainosmyynti
Sanna Kiiveri- 

Haverinen
050 433 0153

sanna.kiiveri-haverinen@hillagroup.fi
Seuraava julkaisupäivä 20.3.,
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Alina auttaa arjessasi
Monipuoliset palvelut kotiisi

Alina Kuopio, keskusta ja Puijonlaakso
Puh. 044 355 5451
kuopio.keskusta@alinahoivatiimi.fi 
kuopio.puijonlaakso@alinahoivatiimi.fi

Tilaa maksuton kartoituskäynti!

• Hoiva- ja kotisairaanhoitopalvelut  
• Kotityöpalvelut • Lapsiperheiden  
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Elämä solmussa?
Palveleva
puhelin
0400 22 11 80 
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Palveleva
chat
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Rauhalahdessa
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Katiskaniementie 3, Kuopio

Häät
Perhejuhlat

Muistotilaisuudet
www.villahallman.fi
Risto Hallman
050 595 1529

ILTAMESSU

Siilinjärven iltamessu 
torstaina 14.3. klo 18  
Siilinjärven seurakunta- 
talon Helmi-salissa 
osoitteessa Haarahon-
gantie 4.

Kevään seuraavat  
messuhetket torstaina 
11.4. ja 23.5. klo 18.

Tule mukaan.  
Ota yhteyttä: Pauli  
Soranta, 044 728 4610, 
pauli.soranta@evl.fi
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Mitä tehdä jos 
lehti ei tule?

Jakelupalaute
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torstaisin klo 9–16, 
perjantaisin ja  
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verkossa
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LUOTTAMUSHENKILÖ
Soili Porokka

Alavan seurakunta

3 KYSYMYSTÄ

1. Miksi haluat toimia 
luottamushenkilönä?

2. Mitä arvostat seura-
kunnassasi?

3. Miten haluaisit kehittää 
seurakuntasi toimintaa?

Perhetapahtumat 
ovat henkireikiä
1. Tuon vastuutyöryhmään 
lapsiperheiden ääntä. Se 
ääni tulee omista verkos-
toistani, vanhempainyhdis-
tystoiminnasta ja yhteis-
kunnallisen keskustelun 
seuraamisesta. Olen seu-
rannut keskustelua esimer-
kiksi lapsiperheköyhyydestä 
ja sen seurauksista.  
 
2. Omien asuinalueiden 
perhekerhoja. Olen käynyt 
kotiäitinä ollessa perheker-
hossa kummankin lapsen 
kanssa, ja se oli viikon 
odotettu juttu. Myös perhe-
messut ovat kivoja, koska 
niiden jälkeen ruokailu on 
järjestetty ja tiloissa pääsee 
esimerkiksi askartelemaan 
ja pelaamaan salissa. Sekä 

perhekerhot että perhemes-
sut ovat sellaisia, että voi 
sopia kaveriperheen kanssa 
treffit sinne, eikä kenenkään 
tarvitse järjestää kestejä ko-
tonaan ja nähdä siitä vaivaa. 
Tämäkin on apua ja tukea 
perheille, joissa saatetaan 
kuormittua erilaisten odo-
tusten edessä.  
 
3. Seurakunnan nettisivuja 
katsellessa minulle välittyy 
kuva, että seurakuntalaiselle 
tarjottavaa apua ja tukea 
on monessa eri kohdassa 
valikkojen alla.  Ehkä sille on 
perustelunsa, mutta haas-
tan silti tämän. Siitä voisi 
keskustella, olisivatko kaikki 
eri auttamismuodot ”yhden 
luukun” takana. 

Valituista edustajista uu-
sia on 60 eli lähes kaksi 
kolmasosaa. Huomattavan 
moni istuvan kirkollisko-
kouksen ehdolla olleis-
ta edustajista putosi kir-
kolliskokouksesta. Suurin 
vaihtuvuus edustajissa on 
Tampereen ja Kuopion hiip-
pakunnissa. 

Uuden kirkolliskokouksen 
kokoonpanossa miehiä on 
49 ja naisia 45. 

Liberaaleiksi profiloitu-
neet valitsijayhdistykset sai-
vat niukan enemmistön, 51 
prosenttia, kirkolliskokouk-
sen edustajanpaikoista. 

Samassa yhteydessä 
13.2. suoritettiin myös hiip-
pakuntavaltuutettujen vaali. 
 
Kolme edustajaa 
Kuopiosta
Kuopion hiippakunnan vah-
vistetun vaalituloksen mu-

kaan kirkolliskokoukseen 
Kuopion ev.lut. seurakunnis-
ta valittiin pappisedustajak-
si Männistön seurakunnan 
kirkkoherra Sanna Husso 
(ympyräkuvassa) ja maallik-
koedustajiksi teologian ja val-
tiotieteiden tohtori, toimittaja 
Pekka Niiranen Kallaveden 
seurakunnasta ja dosent-
ti sekä yliopistonlehtori Tarja 
Välimäki Männistön seura-
kunnasta. Siilinjärveltä valit-
tiin kirkkoherra, lääninrovasti 
Olli Kortelainen.

Kuopion hiippakuntaval-
tuustoon valittiin Kuopion 
ev.lut. seurakunnista kolme 
pappisjäsentä ja neljä maal-
likkojäsentä: Männistön 
seurakunnan kirkkoherra 
Sanna Husso, Järvi-Kuopi-
on seurakuntapastori Oona 
Leiviskä ja Alavan seura-
kunnan kappalainen Juha 
Välimäki sekä maallikois-
ta dosentti, yliopistonlehtori 
Tarja Välimäki, teologian  
ja valtiotieteiden tohtori, 
toimittaja Pekka Niiranen, 
kotitalousopettaja Raija  
Iskanius Järvi-Kuopion 
seurakunnasta ja kirkko-
musiikin ylioppilas, yrittäjä 
Eero Klaavo Kuopion tuo-
miokirkkoseurakunnasta. 

Siilinjärveltä valittiin far-
maseutti Kyllikki Puus-
tinen sekä maanviljelijä, 
eläkeläinen Ritva Venäläi-
nen. 

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon  
kirkolliskokousedustajat seuraavalle  
nelivuotiskaudelle on valittu. 

Uudistusmielisille enemmistö 
kirkolliskokouksessa

Suru on 
   hitaasti vaalenevia varjoja...

Kauppakatu 55-57, KUOPIO, puh. 040 505 6287
hautaustoimisto@nurro.fi    www.nurro.fi

Savonkatu 25, Kuopio
Puh. 017 261 6531, 040 512 1035

www.lansivuoriky.fi

HAUTAUSTOIMISTO

LänsivuoriLänsivuori

Olemme apunasi surun hetkellä.
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Asiantuntevasti.

Iltaisin ja viikonloppuisin 
puh.  040 585 0456 

toimisto@hautaustoimistoparviainen.fi

www.hautaustoimistoparviainen.fi

Savonkatu 18 | 70110 Kuopio | ma-pe 9-16 | puh. 017 261 3771 
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Parviainen Oy
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Janne Villa teksti 
Jani Laukkanen kuva

Kovempaa, korkeammalle ja no-
peammin!

1980-luvun nousukauden kasvat-
ti Isa Merikallio sisäisti ajan hen-
gen niin opinnoissa ja työelämässä 
kuin kilpaurheilussakin.

Pankinjohtajan ja taiteilijan tytär 
oppi jo lapsena ehdollisen rakkau-
den pelisäännöt: Kun suoritat pal-
jon ja olet reipas, taitava ja kiltti tyt-
tö, saatat saada kehuja ja huomiota.

Merikalliosta kasvoi krooninen 
ylisuorittaja. Oikeustiedettä ja psy-
kologiaa opiskelleen yrittäjän piti 
pyrkiä jatkuvasti paremmaksi ja  
kivuta ylemmäksi yhteiskunnalli-
sessa arvostusasteikossa.

”Yritin olla tehokas ja nopea, ta-
voitteet olivat liian ylevät. Saatoin 
saada toisen ihmisen tuntemaan  
itsensä heikoksi seurassani.” 
 
Elämänhallinnan harha
On sinusta itsestäsi kiinni, oletko  
onnellinen.

Sinusta voi tulla ihan mitä tahan-
sa, kun unelmoit isosti, asetat ta-
voitteesi korkealle ja toteutat ne.

Voit tehdä elämästäsi juuri sel-
laisen kuin haluat.

Isa Merikallio kritisoi näitä mo-
derneja mantroja.

”Jo nuorille syntyy katteettomia 
odotuksia unelmaelämän suoritta-
misesta.”

Nykyihminen harhautuu helposti 
kuvittelemaan, että voi hallita elä-
määnsä.

”Hengelliseltä kannalta painopis-
te siirtyy liikaa omaan itseen Juma-

lasta. Katson peilistä itseäni, enkä 
käännä katsettani taivaaseen.”

Työmaailmassa moni elää har-
hassa, jonka mukaan jokaisen pitäi-
si olla päivittäin paras versio itses-
tään ja ”voittajana liikkeellä”. 
 
Uskoakin voi suorittaa
Merikallion lapsuudenperhe ei ollut 
uskonnollinen, mutta tyttö rukoili  
aktiivisesti jo teini-iässä ja koki  
Jumalan vastanneen.

”Sen jälkeen minulle ei ole ol-
lut epäselvää, että Jumala on ole-
massa. Olen toki ajautunut välillä 
kauemmas Jumalasta ja maailma 
on vienyt, mutta onneksi minut on 
armosta vedetty aina takaisin.”

Kova suorittamisen halu ulottui  
myös uskonnon alueelle. Nuori  
kristitty yritti elää jokaisen hetken 
mahdollisimman hyvällä ja rakkau-
dellisella tavalla, jotta elämä olisi 
merkityksellistä.

Hän ajatteli, että ihminen, jol-
la on valtaa, rahaa ja voimavaroja, 
pystyy tekemään muita enemmän 
hyvää.

”Menestyjää kuunnellaan toden-
näköisemmin kuin häntä, joka elää 
vaatimattomasti ja hiljaa. Ja kyllä-

hän minä pääsin kertomaan uskos-
tani johtajille.” 
 
Kiitos keskinkertaiselle
Taloudellinen ja ammatillinen menes-
tys ei tuota kestävää onnellisuutta. 

Tämä kirkastui viimeistään krii-
sissä, jossa avioero ja sitä seuran-
neet talousvaikeudet saivat ylisuo-
rittajan romahtamaan hetkellisesti.

Merikallio tajusi, että normaali 
ihminen on suurimman osan ajasta 
vain keskinkertainen. Vähän väsy-
nyt, usein tympääntynyt ja epävar-
ma, eikä ihmeellisiä kuningasideoi-
ta synny.

Työyhteisöjen menestyksen rat-
kaisee se, kuinka hyvä ihmisellä on 
olla työpaikallaan vajavaisena oma-
na itsenään.

”Ehdotan, että kiittäisimme toi-
siamme keskinkertaisuudesta, joka 
pitää tämän kaiken käynnissä.”

”Särötön ihminen on etäinen ja 
epätodellinen. Virheitä tekevä työ-
toveri on aito, inhimillisyydessään ja 
haavoittuvuudessaan sellainen, jo-
hon uskaltaa luottaa.” 
 
Rakasta myös virka-aikana
Pörssiyhtiön johtotehtävissä toi-
minut Isa Merikallio myöntää, että 
kovia tuloksia voidaan tehdä no-
peimmin ahneudella. Mutta silloin 
jalkoihin jäävät niin kanssaihmiset 
kuin kärsivä luontokin.

”Elämän kestävän menestymi-
sen avain kiteytyy kristinuskon sa-
nomaan: Rakasta lähimmäistäsi 
niin kuin itseäsi. Myös virka-aikana.”

Yllättävän iso osa työelämän 
haasteista voitaisiin ratkaista, kun 
toimittaisiin lähimmäisenrakkauden 
periaatteen pohjalta.

Rakkauden korvikkeita etsitään 
kuitenkin huomiosta, miellyttämi-
sestä, asema- ja arvovallasta, ma-
teriasta, elämyksistä, nautinnoista.

Toimiva lähimmäisenrakkaus on 
aktiivinen valinta, ei passiivista pat-
sastelua.

”Jos etsit aitoa, kestävää rak-
kautta, ehdotan käärimään arjes-
sa hihat.” 
 
Elä armo edellä
Isa Merikallio rukoilee päivittäin ”lai-
dasta laitaan”, Isä meidän -rukouk-
sesta sanattomaan rukoukseen ja 
vapaamuotoisesti.

”En odota yksittäisiin tilantei-
siin selkeitä vastauksia, vaan luotan, 
että kun palautan riittävän usein it-
seni yhteyteen Jumalan kanssa, se 
auttaa tekemään oikeita valintoja.”

Isa yrittää elää johdatuksessa ja 
asenteella ”tapahtukoon sinun tah-
tosi”.

”Eksyn aina välillä siihen, että ha-
luan sitä ja tätä turhaa. Onnellisuus 
on malttia kuunnella ja odottaa vas-
tausta, ja lopulta kiittää siitä vas-
tauksesta, vaikkei se aina miellytä.”

Jokaisen päivän voi elää ”Juma-
lan armo edellä”.

”Isoin oppini tässä kymmenien 
vuosien seikkailussa on, että Juma-
la on kouliessaan riisunut minusta 
säie kerrallaan omaa suorittamista-
ni ja opettanut luottamaan armoon. 
Ylisuorittamisen mielettömyys on 
pitänyt tuoda eteeni niin monta 
kertaa, että se on pikkuhiljaa häl-
ventynyt.”   

Omavoimaisuuden aika on ohi
Ylisuorittaminen ja saavutusten tavoittelu ei tuonut kestävää tyydytystä 
Isa Merikalliolle. Vasta levollinen usko rauhoitti kirjailijan ja yrittäjän.

Särötön ihminen 
on epätodellinen.

Lue pidempi juttu  
verkossa kirkkojakoti.fi

Nuorena Isa Merikallio keräili SM-mitaleja 
alppihiihdossa, kumparelaskussa ja pyöräilyssä.  
Uusin harrastus on painonnosto.


